

Curriculum Sabrina Vannini per candidatura a Consigliera comunale



- nata 16.10.63 a Milano, sposata, due figlie residente a Segrate da oltre trent'anni
- Ingegnere – dipendente Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane

Profilo

Ingegnere con consolidata esperienza nella pubblica amministrazione e nelle grandi aziende a partecipazione pubblica. Da oltre trent'anni mi occupo di organizzazione, processi amministrativi, innovazione e politiche per il benessere e l'inclusione delle persone. Credo in una politica locale competente, concreta e orientata al bene comune.

Esperienza professionale

Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane – Milano (1987 – oggi)

- Gestione di processi amministrativi complessi: presenze, salute e sicurezza sul lavoro, infortuni, rapporti con INPS e INAIL.
- Attività di reportistica, controllo e supporto ai processi decisionali.
- Lunga esperienza in contesti pubblici strutturati, con attenzione alla trasparenza e all'etica amministrativa.

Esperienze di leadership, innovazione e impegno sociale

- **Presidente Comitato Pari Opportunità FS Lombardia (2014–2017; e dal 2024 ad oggi)**
Coordinamento di gruppi di lavoro, pianificazione attività e gestione del budget.
Organizzazione di eventi su salute, benessere e pari diritti, con il coinvolgimento di enti e istituzioni.
- **Progetti di innovazione e sostenibilità**
Partecipazione a iniziative su digitalizzazione dei servizi, resilienza territoriale e innovazione al servizio delle comunità.

- **Progetto RETURN – Comunità resilienti e cambiamento climatico**
Collaborazione con università e Politecnico di Milano su temi di rischio ambientale e resilienza dei territori.
- **Presidente Comitato Genitori – IC “A.B. Sabin”, Segrate (2010–2013)**
Gestione fondi, coordinamento tra famiglie e scuola, realizzazione di progetti educativi, culturali e tecnologici.

Formazione

- Laurea in Ingegneria Aerospaziale – Politecnico di Milano
- Percorsi formativi su innovazione, change management e partecipazione
- Competenze informatiche e linguistiche (inglese ottimo, francese buono, tedesco base)

Aree di interesse per il mandato

- Servizi al cittadino e semplificazione amministrativa
- Salute, benessere e inclusione sociale
- Innovazione e digitalizzazione della PA
- Sostenibilità ambientale e resilienza urbana

Partecipazione e ascolto dei cittadini